

PROTOKÓŁ Nr 7/2011
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 30 sierpnia 2011 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Dyskusja nt. działalności kół łowieckich na terenie Sądecczyzny.
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004-2011” za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r.
5. Przedstawienie informacji o działaniu Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
6. Przedstawienie informacji o działaniu Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z siedzibą w Nawojowej.
7. Prezentacja Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z siedzibą w Nawojowej.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Włodzimierz Chmiel	-Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
Bogumił Donabidowicz	- Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Tadeusz Gurgul	-Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej,
Antoni Kielbasa	- Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
Mikołaj Chmura	- Naczelnik Wydziału Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich,
Wiktor Obrzut	- Naczelnik Wydziału Rejestracji Zwierząt,
Stanisław Słaby	- Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 6/2011 z dnia 10 czerwca br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3.

Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego przedstawił informację nt. szkód łowieckich na terenie powiatu nowosądeckiego. Powiat Nowosądecki podzielony jest na obszary łowieckie o powierzchni co najmniej 3000 ha. W stanie wolnym zwierzyna jest własnością Skarbu Państwa. Na terenie powiatu działają 23 koła łowieckie, ich dużym problemem są odszkodowania stanowiące sporo obciążenie finansowe. Likwidacja szkód odbywa się w ten sposób, iż koła ustalają sobie osobę upoważnioną do przyjmowania i likwidacji szkód, którą może też być przedstawiciel Małopolskiej Izby Rolniczej. W ciągu 7 dni poszkodowany powinien zgłosić szkodę, ostatecznie likwidacja szkody następuje przed zbiorem danej zniszczonej przez zwierzynę uprawy. Następnie ustala się procent uszkodzenia na podstawie cen rynkowych. Pan Stanisław Słaby podkreślił, iż dużym problemem na terenie Sądeczczyzny są stada lisów. Są gatunkiem ekspansywnym. Przepisy prawne jasno regulują odszczały w odległości nie mniej niż 500 metrów od miejsca zebrań publicznych oraz 100 metrów od budynków. Na koniec marca każdego roku precyzyjnie oszacowuje się plan odszczału.

Tadeusz Gurgul Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej podkreślił, iż dodatkowym problemem są koty i psy, którymi samorzady muszą się zająć. Kłopotem są skomplikowane procedury związane z utylizacją padlin. W dawnych czasach była tradycyjna utylizacja .

Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego poinformował, iż ma świadomość, że koszty utylizacji padłych zwierząt są wysokie. Wymagane są odpowiednie parametry pieca, temperatura itp. Należy jednak przestrzegać skomplikowanych procedur prawnych, by nie być posądzonym o kłusownictwo.

Wiceprzewodniczący Komisji Franciszek Kantor poruszył kwestie zamknięcia skupu zwierząt, gdzie rolnicy mogli sprzedawać zwierzęta hodowlane. Ponadto zwrócił uwagę na zbyt liczną populację lisów zakażonych wścieklizną. Lis właściwie nie ma naturalnego wroga w środowisku

i stąd są efekty szybkiego rozmnożenia tego gatunku. Zwraca uwagę, że czasy gdy futro było pożądane, modne łącznie z tym, że hodowano lisy, już minęły i pewnie nie wrócą, a populacja lisa rozrosła się do dużej ilości osobników. Pyta czy koła łowieckie mają prawny obowiązek przynajmniej próbować regulować tę populację, liczbę.

Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego twierdzi, że każde koło ma swój plan odstrzału zwierzyny na dany rok. Robione jest to na podstawie inwentaryzacji czyli liczenia. Liczy się lisy, a następnie odpowiedni procent przeznaczają do odstrzału. Bardzo ciężko jest też ograniczyć gatunek lisów, ponieważ szybko się rozmnażają. Jedyną dopuszczalną metodą regulacji ilości gatunku jest ich odszczała, w stosunku do lisów wynosi on 100-130%. Populacja lisów jest na tyle duża, iż wygłodzone zwierzęta stają się coraz bardziej oswojone i podchodzą pod gospodarstwa wyrządzając szkody.

Członek Komisji Ryszard Poradowski potwierdził, iż została zachwiana równowaga w przyrodzie. Zapytał, czy Radni są w stanie podjąć jakieś działania, by ten stan zmienić.

Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego odpowiedział, iż osobą kompetentną do zmian w tym zakresie jest Wojewódzki Konserwator Przyrody.

Członek Komisji Józef Głód nadmienił, iż w obecnych czasach zabijanie lisa jest nieopłacalne w porównaniu z latami 80-tymi. Pan Józef Głód zapytał kto nakazuje szczepienie lisów.

Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego odpowiedział, iż dyrektywy dotyczące szczepień zwierząt leśnych w tym lisów regulują przepisy Unii Europejskiej.

Członek Komisji Stasniśław Śmierciak jako przedstawiciel Małopolskiej Izby Rolniczej podziękował **Stanisławowi Słabemu Przewodniczącemu Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego** za wieloletnią współpracę z Izbą.

Ad.4.

Bogumił Donabidowicz Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2004-2011” za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. Głównym celem przygotowania sprawozdania z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami jest przedstawienie informacji o wykonaniu jakościowym i ilościowym celów oraz zadań postawionych

w planie, określenia w jakim stopniu zrealizowano przedsięwzięcia przyjęte w planie do końca 2010 r. Zakres informacji objęty sprawozdaniem z realizacji planu gospodarki odpadami obejmuje analizę: stanu gospodarki odpadami, stanu realizacji zaplanowanych celów i działań zmierzających do poprawy sytuacji w zakresie gospodarki odpadami, ocenę sposobów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć, informację dotyczącą przyjętego systemu monitoringu. Przygotowując sprawozdanie z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami wykorzystano: sprawozdania z realizacji gminnych planów gospodarki odpadami, wydane decyzje administracyjne w zakresie gospodarki odpadami, roczniki statystyczne, raporty o stanie środowiska naturalnego przygotowane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska za lata 2009 i 2010, dyskusje robocze z przedstawicielami urzędów miast czy gmin, dane WBO. Zebrane odpady podano na podstawie informacji otrzymanych z gmin. Najwięcej odpadów zostało zebranych w gminie Krynica – Zdrój, co jest spowodowane dużym ruchem turystycznym. Najmniej odpadów zebranych było na terenie gmin: Korzenna, Kamionka Wielka i Łabowa.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk zwrócił uwagę, iż ze sprawozdania wynika, że jedna z Sądeckich gmin nie opracowała planu gospodarki odpadami. W związku z powyższym zapytał czy nie powinna dokonać tego obowiązku.

Bogumił Donabidowicz Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa odpowiedział, iż Gmina Podegrodzie nie opracowała i nie przyjęła planu gospodarki odpadami. Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 stycznia 2012 roku gminy będą zwolnione z tego obowiązku.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk zapytał jaki był rzeczywisty powód nie przesłania sprawozdań z realizacji gminnych planów gospodarki odpadami.

Bogumił Donabidowicz Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa poinformował, iż Powiat przypomniał gminom o obowiązku przekazywania sprawozdań. Gminy zlecają przygotowanie tego rodzaju dokumentów podmiotom zewnętrznym. Być może brak środków finansowych był powodem nie wywiązywania się z tego obowiązku. Powiat nie ma możliwości sankcyjnych za zaniechanie obowiązku przesłania sprawozdania.

Członek Komisji Stanisław Śmierciak poinformował, iż jest zaskoczony dlaczego mimo podejmowanych przedsięwzięć ekologicznych wciąż spotykamy „dzikie wysypiska śmieci”.

Bogumił Donabidowicz Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa odpowiedział, iż w ubiegłym roku w 52 gimnazjach były prowadzone warsztaty edukacyjne o azbestie i segregacji odpadów. Ponadto zorganizowano konkurs dla szkół średnich i gimnazjów.

Ad.5.

Antoni Kielbasa Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedstawił informację o działaniu Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W biurze pracują 42 osoby. 24 osoby pracuje w Wydziale Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich, 15 pracuje w Wydziale RZ a 3 zajmuje się kancelarią i archiwum. Od października 2007 roku obowiązuje nowa struktura organizacyjna ARiMR na podstawie której w BP w Nawojowej utworzono dwa wydziały:

- Wydział Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich,
- Wydział Rejestracji Zwierząt.

Wydziałami kierują Naczelnicy. Pracownicy danego wydziału podlegają bezpośrednio naczelnikowi. Pracownicy na samodzielnych stanowiskach pracy (kancelaria, archiwum) oraz naczelnicy podlegają bezpośrednio Kierownikowi BP.

Wiktor Obrzut Naczelnik Wydziału Rejestracji Zwierząt oraz Mikołaj Chmura Naczelnik Wydziału Działań Społecznych i Środowiskowych oraz Płatności Bezpośrednich poinformowali Członków Komisji o konsekwencjach i sankcjach za nieprzestrzeganie przepisów prawa dotyczących uboju zwierząt w gospodarstwie celem produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Tadeusz Gurgul Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej przedstawił nt. Struktury organizacyjnej i działalności ośrodka. MODR w Karniowicach jest państwową jednostką organizacyjną posiadającą osobowość prawną. W strukturze organizacyjnej funkcjonuje 18 Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego. Jednym z nich jest PZDR w Nowym Sączu z/s w Nawojowej.

PZDR swoją działalnością obejmuje teren powiatu nowosądeckiego. Zatrudnionych jest 27 pracowników merytorycznych tj. doradców i specjalistów, których bezpośrednim przełożonym jest Kierownik PZDR. Doradcy pełnią dyżury w gminnych punktach konsultacyjnych i biurze PZDR w Nawojowej zgodnie z harmonogramem dyżurów oraz wykonują zadania w terenie zgodnie z planem pracy. W każdej gminie jest 1-2 doradców o specjalnościach dostosowanych do potrzeb terenu i lokalnej społeczności. Specjaliści prowadzą doradztwo również na terenie województwa.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7/8.

Tadeusz Gurgul Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z/s w Nawojowej zaprosił wszystkich na wystawę rolniczą w Nawojowej Agropromocja 2011, organizowana w dniach 3-4 września br.

Ad. 9.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie. Członkowie Komisji przystąpili do zwiedzania Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu z siedzibą w Nawojowej.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**


Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska